[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА
В ГОРОДЕ ТВЕРИ

П Р И К А З
от 28 апреля   2022                                                                    № 80
г. Тверь
О назначении должностных лиц администрации Московского района в городе Твери, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Московского района в городе Твери
(с изменениями и дополнениями от 20.07.2022)

В целях организации в администрации Московского района в городе Твери осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в границах Московского района в городе Твери, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Тверской городской Думы от 23.12.2021 № 289 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в городе Твери», в соответствии с постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014           № 1045 «О Положении об администрации Московского района в городе Твери»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить следующих должностных лиц администрации Московского района в городе Твери, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства в городе Твери в границах Московского района:
1.1. Гордеева Николая Евгеньевича, начальника отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса администрации Московского района в городе Твери;

1.2. Кудрявцеву Елену Евгеньевну, заместителя начальника отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса администрации Московского района в городе Твери;

1.3. Булкина Игоря Львовича, главного специалиста отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса администрации Московского района в городе Твери;

1.4. Олексия Кирилла Олеговича, главного специалиста отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса администрации Московского района в городе Твери;

1.5. Петрову Надежду Георгиевну, ведущего специалиста отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса администрации Московского района в городе Твери;
1.6. Тимофеева Сергея Валерьевича, главного специалиста отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса администрации Московского района в городе Твери;

1.7. Задорожного Александра Николаевича, главного специалиста отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса администрации Московского района в городе Твери.
2.   Назначить заместителя главы администрации Московского района в городе Твери (Алакшину Ю.В.) должностным лицом администрации Московского района в городе Твери, уполномоченным на рассмотрение жалоб на решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц администрации Московского района в городе Твери, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, указанных в пункте 1 настоящего приказа, поступивших в администрацию Московского района в городе Твери в установленном законом порядке, в том числе посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в Государственной информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольно-надзорной деятельности».

3. Начальнику организационно-правового отдела администрации Московского района в городе Твери (Захарченко О.И.):

- обеспечить внесение соответствующих изменений в положение об отделе благоустройства и жилищно-коммунального комплекса администрации Московского района в городе Твери;

- обеспечить внесение соответствующих изменений в должностные инструкции муниципальных служащих администрации Московского района в городе Твери, указанных в пункте 1, 2 настоящего приказа;

- организовать размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Твери (https://www.tver.ru/administration/structure/administratsiya-moskovskogo-rayona/munitsipalnyy-kontrol/) информацию о должностных лицах администрации Московского района в городе Твери, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства в городе Твери в границах Московского района;

- муниципальных служащих администрации Московского района в городе Твери, указанных в пунктах 1,2 настоящего приказа ознакомить под подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Глава администрации                                                                       М.В. Дроздов

Московского района в городе Твери
С о г л а с о в а н о
Заместитель главы администрации района                        Ю.В. Алакшина

                                                                                            «_____»    _______ 2022

Заместитель главы администрации района                        Д.В. Григорак
                                                                                            «_____»    _______ 2022
Начальник организационно-правового отдела                  О.И. Захарченко
                                                                                            «______»    _______ 2022
Ознакомлены:

Заместитель главы администрации района                                Ю.В. Алакшина

                                                                                            «_____»    _______ 2022

Начальник отдела благоустройства и                                           Н.Е. Гордеев

жилищно-коммунального комплекса

               «____» _______ 2022

Заместитель начальника отдела благоустройства и                    Е.Е. Кудрявцева

жилищно-коммунального комплекса

               «____» _______ 2022

Главный специалист отдела благоустройства и                          И.Л. Булкин
жилищно-коммунального комплекса

               «____» _______ 2022
Главный специалист отдела благоустройства и                          К.О. Олексий
жилищно-коммунального комплекса

               «____» _______ 2022
Ведущий специалист отдела благоустройства и                          Н.Г. Петрова
жилищно-коммунального комплекса

               «____» _______ 2022
Подготовлено: главным специалистом, юристом организационно-правового отдела Н.В. Белоусовой

«____»     ______  2022 г.